
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
ЗЯ о/. № 3

г. Яровое

О внесении изменений в решение
Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края от
30.11.2021 № 37 «Об утверждении
Положения о муниципальных
должностях Контрольно-счетной
палаты города Яровое Алтайского
края»

На основании ст.20 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований", в соответствии с Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, Городское Собрание 
депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского 
края от 30.11.2021 № 37 «Об утверждении Положения о муниципальных должностях 
Контрольно-счетной палаты города Яровое Алтайского края» изменения согласно 
приложению, к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования город Яровое Алтайского края» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяет сове действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, природопользованию 
и земельным отношениям (И.А. Мысина).

Председатель Городского
Собрания депутатов

Глава города

Г.Н. Васильева

В.И.Шилов



3

Приложение к решению 
Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края 
от -3____

ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от
30.1 Е2021 № 37 «Об утверждении Положения о муниципальных должностях 

Контрольно-счетной палаты города Яровое Алтайского края»

в Порядке о муниципальных должностях Контрольно-счетной палаты города Яровое 
Алтайского края утвержденном указанным выше постановлением:

1. пункт 4 статьи 3 изложить в новой редакции:
«4. Своевременно выплачивается обусловленное настоящим Положением 

денежное содержание и другие причитающиеся выплаты за первую часть месяца, за 
фактически отработанное время - 20 числа текущего месяца; полный расчет за 
фактически отработанный месяц производится с работником 5 числа месяца, 
следующего за отчетным.»;

2. пункт 3 статьи 6 изложить в новой редакции:
«3. Лицу, замещающему муниципальную должность, предоставляется ежегодный 
основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней, 
дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 12 календарных дней.»


